

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội chợ Cam Sành huyện Hàm Yên
Lần thứ III, năm 2019

Căn cứ Quyết định số 338/QĐ-UBND ngày 27/8/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc phê duyệt Đề án phát triển vùng sản xuất cam sành tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2014-2020;

Căn cứ Văn bản số 3927/UBND-NLN ngày 20/11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức Lễ hội Cam sành Hàm Yên lần thứ III;

Căn cứ Kết luận số 179-TB/HU ngày 16/10/2018 của Huyện ủy Hàm Yên, Kết luận của Thường trực Huyện ủy họp ngày 15/10/2018;

Để tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, quảng bá thương hiệu Cam sành Hàm Yên trên thị trường tiêu dùng trong và ngoài nước. Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội chợ Cam Sành huyện Hàm Yên lần thứ III, năm 2019, như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

Thông qua Hội chợ nhằm quảng bá, giới thiệu các sản phẩm cam sành Hàm Yên, thế mạnh về kinh tế, thương mại, du lịch của huyện Hàm Yên, đẩy mạnh hoạt động xúc tiến thương mại. Hội chợ là nơi trực tiếp trưng bày, giới thiệu và bán các sản phẩm cam sành Hàm Yên phục vụ người tiêu dùng trong nước và quốc tế, ký kết hợp đồng đầu tư vào chuỗi giá trị sản phẩm cam sành Hàm Yên, nhằm nâng cao chất lượng, giá trị sản phẩm cam, hợp đồng bao tiêu sản phẩm cam ổn định.

Hội chợ là cơ hội để cho các doanh nghiệp trong nước và quốc tế, các doanh nghiệp địa phương, các cơ sở kinh doanh giao lưu, học hỏi, liên doanh, liên kết mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm Cam Sành Hàm Yên đến với người tiêu dùng.

2. Yêu cầu:

Mọi hoạt động tại Hội chợ phải đảm bảo đúng quy định của pháp luật, nội dung phong phú, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, mang lại hiệu quả cao trong công tác tuyên truyền, quảng bá tiềm năng phát triển kinh tế - xã hội của huyện.

Tạo môi trường kinh doanh lành mạnh giữa các địa phương và các doanh nghiệp, hợp tác xã, các cá nhân kinh doanh cam sành, góp phần thúc đẩy thương mại, dịch vụ của huyện phát triển bền vững.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA, QUY MÔ HỘI CHỢ:

1. Thời gian: Hội chợ được tổ chức 02 ngày, từ ngày **11/01/2019** đến ngày **12/01/2019**, được bố trí gắn kết cùng với Hội chợ Thương mại huyện Hàm Yên.

2. Địa điểm: Tại khu vực phía trước Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện.

3. Đối tượng tham gia Hội chợ: Các xã, thị trấn huyện Hàm Yên; 02 xã vùng cam của huyện Chiêm Hóa; Hội Cam sành huyện, Công ty CP cam sành Hàm Yên, Huyện đoàn Hàm Yên, trang trại cam, các hộ gia đình trồng cam tham gia trưng bày bán tại Hội chợ và mời các công ty kinh doanh vật tư nông nghiệp tham gia.

4. Quy mô các hoạt động tại Hội chợ:

- Dự kiến 46 gian hàng trưng bày, quảng bá Cam sành Hàm Yên, các sản phẩm hàng hóa nông nghiệp trên địa bàn các huyện, thành phố và vật tư, phân bón, máy, thiết bị phục vụ sản xuất nông nghiệp; 25 gian hàng trưng bày và bán Cam sành dọc Quốc lộ 2 (tập trung 2-3 khu vực giới thiệu, từ km 39 thị trấn Tân Yên đến khu vực Hội chợ).

- Các đơn vị tham gia quảng bá sản phẩm tại Hội chợ: Các xã, thị trấn của huyện Hàm Yên và 02 xã vùng cam (Hà Lang, Trung Hà) của huyện Chiêm Hóa; Huyện đoàn Hàm Yên; Hiệp hội hữu cơ Việt Nam; Hội Cam sành Hàm Yên, Công ty cổ phần Cam sành Hàm Yên; Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh giống, vật tư, phân bón, máy móc thiết bị phục vụ sản xuất nông nghiệp.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI CHỢ

1. Ngày thứ nhất (ngày 11/01/2019)

* **Thăm quan vườn sản xuất cam:** Tại xã Tân Thành, thị trấn Tân Yên;

- Thời gian: Từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút (các doanh nghiệp, đại lý kinh doanh cam tham dự Hội chợ có nhu cầu)

* **Khai mạc Hội chợ:** Khai mạc Hội chợ cam sành Hàm Yên.

- Từ 16 giờ 30 phút đến 18 giờ 30: đón tiếp, mời đại biểu dự cơm thân mật tại nhà khách Ủy ban nhân dân huyện.

- Từ 18 giờ 30 đến 19 giờ 00: Mời đại biểu dự Khai mạc Hội chợ.

- Từ 19 giờ 00 đến 19 giờ 35: Chương trình biểu diễn văn nghệ.

- Từ 19 giờ 35 đến 20 giờ 00: Khai mạc Hội chợ.

- Từ 20 giờ 00 đến 22 giờ 00: Mời đại biểu và du khách tham quan các gian hàng trưng bày tại Hội chợ.

*** Thành phần đại biểu dự khai mạc:**

- Đại biểu Trung ương.
- Đại biểu các tỉnh, thành phố.
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy.
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh Tuyên Quang.
- Thường trực HĐND tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh;
- Trung Tâm xúc tiến đầu tư tỉnh.
- Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh;
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; Lãnh đạo các Ban của Hội đồng nhân dân huyện.
- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện;
- Các Ban đảng, Văn phòng Huyện ủy;
- Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện;
- Lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân huyện;
- Đại biểu Trung tâm Triển lãm Hoàng Quốc Việt, Giảng Võ, các siêu thị Metro, BicC, CopMART, FiviMART, ViMART, Hapro; các doanh nghiệp đầu mối tiêu thụ cam sành trong và ngoài tỉnh;
- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã Hà Lang, Trung Hà, huyện Chiêm Hoá;
- Các Hợp tác xã sản xuất, kinh doanh cam trên địa bàn;
- Các trang trại trồng cam trên địa bàn huyện;
- Công ty Cổ phần Cam Sành Hàm Yên.
- Các phóng viên báo, đài của Trung ương, tỉnh và huyện;
- Phóng viên Đài Truyền hình Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam.
- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp trong và ngoài tỉnh.

2. Ngày thứ hai (ngày 12/01/2019)

- Tổ chức các hoạt động văn hoá, thể thao.
- Thăm quan vườn sản xuất cam: Tại xã Tân Thành, thị trấn Tân Yên.
- Quảng bá sản phẩm cam của các gian hàng, kết nối thị trường tiêu thụ.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI CHỢ: Kinh phí cấp bổ sung từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2019 và từ nguồn huy động xã hội hóa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban tổ chức Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên:

- Có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch chi tiết, phân công nhiệm vụ cho các thành viên và tổ chức thực hiện kế hoạch Hội chợ Cam Sành huyện Hàm Yên lần thứ III năm 2019; dự toán kinh phí để tổ chức Hội chợ.

- Các thành viên có trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm vụ cụ thể được phân công đảm bảo hoàn thành mọi nhiệm vụ đúng tiến độ.

2. Phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện:

2.1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Ban tổ chức Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên lần thứ III năm 2019.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Cây ăn quả huyện lập danh sách chi tiết thành phần đại biểu mời, sơ đồ chỗ ngồi; Đón tiếp đại biểu, chuẩn bị nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu về dự Hội chợ.

- In giấy mời, thư ngỏ mời tài trợ, các đeo cho các thành viên Ban tổ chức, tham mưu bài phát biểu khai mạc Hội chợ.

- Xây dựng dự kiến số lượng cam làm quà, dự toán quà cam sành cho đại biểu.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp dự toán kinh phí chuyển Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định.

2.2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá TT-TT huyện quy hoạch khu vực tổ chức Hội chợ và địa điểm gian trưng bày.

- Thuê đơn vị lắp đặt sân khấu nổi, nhà tiền chế, bàn ghế ngồi của đại biểu, rạp trưng bày cho các đơn vị, lên sơ đồ các gian hàng, bục kê trưng bày sản phẩm cho các xã, thị trấn, các tổ chức cá nhân tham gia tại Hội chợ.

- Chủ trì cùng Điện lực lắp đặt hệ thống điện phục vụ Hội chợ.

2.3. Phòng Văn hoá và Thông tin:

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung Hội chợ Cam sành Hàm Yên năm 2019.

- Đôn đốc Trung tâm Văn hoá TT-TT huyện lên market, công chào và trang trí tổng thể phục vụ lễ khai mạc Hội chợ; quản lý các hoạt động văn hoá, kinh doanh văn hóa theo đúng quy định của pháp luật;

- Chịu trách nhiệm tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết tổ chức thực hiện các hoạt động tại Hội chợ;

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thông tin chuẩn bị tốt các nội dung cho Khai mạc, bế mạc Hội chợ Cam sành Hàm Yên năm 2019.

2.4. Trung tâm Văn hoá TT-TT huyện:

- Phối hợp xây dựng chương trình văn nghệ chào mừng.

- Trang trí khánh tiết toàn bộ khán đài, cổng vào Hội chợ; chuẩn bị tốt các điều kiện về tăng âm, ánh sáng và các thiết bị cần thiết phục vụ cho đêm khai mạc; chuẩn bị băng đỏ kết hoa để cắt băng khai mạc Hội chợ.

- Thực hiện công tác tuyên truyền bằng rôn khẩu hiệu, tuyên truyền lưu động tại khu vực diễn ra Hội chợ và trên địa bàn toàn huyện (tập trung dọc 02 bên đường từ ngã tư Bưu điện đến địa điểm Hội chợ).

- Sửa bục, bệ cho các xã, thị trấn, các đơn vị để trưng bày sản phẩm cam;

- Chuẩn bị kịch bản, phân công 02 cán bộ làm nhiệm vụ quảng bá giới thiệu cam tại 02 vườn sản xuất cam phục vụ đoàn đại biểu thăm quan.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Cây ăn quả huyện hướng dẫn các đơn vị trang trí, trưng bày gian hàng cam sành tại Hội chợ.

- Xây dựng nội dung các hoạt động văn nghệ, thể thao dân tộc, giao cho UBND các xã luyện tập và tham gia tại Hội chợ.

- Tổ chức làm trọng tài các hoạt động văn hóa, thể thao dân tộc tại Hội chợ.

2.5. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện:

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Trung tâm Cây ăn quả huyện, Trạm Khuyến nông huyện, Mặt trận và các đoàn thể huyện đôn đốc các xã, thị trấn, các trang trại trồng cam, các hộ gia đình trồng cam đem sản phẩm trưng bày và bán tại Hội chợ đúng thời gian; hướng dẫn trưng bày sản phẩm cam sành đảm bảo mỹ quan.

- Đôn đốc Trạm Khuyến nông huyện, Trung tâm Cây ăn quả huyện, chuẩn bị một số cây cam có quả đẹp để trưng bày tại Hội chợ;

2.6. Trung tâm Cây ăn quả huyện:

- Chủ trì, phối hợp với các xã vùng cam, Hội Cam Sành Hàm Yên lựa chọn các vườn cam đẹp, thuận tiện đường giao thông để làm địa điểm tham quan phục vụ đại biểu và du khách.

- Chịu trách nhiệm đôn đốc hướng dẫn các xã, thị trấn, các đơn vị trưng bày sản phẩm theo quy định.

- Phối hợp với Hội Cam sành huyện hướng dẫn dán tem nhãn cho sản phẩm cam sành được trưng bày tại Hội chợ.

- Tham mưu mời các đại lý kinh doanh cam tại các chợ đầu mối dự khai mạc; mời các doanh nghiệp kinh doanh vật tư nông nghiệp tham gia trưng bày quảng cáo sản phẩm của đơn vị tại Hội chợ.

2.7. Trạm Khuyến nông huyện:

- Chủ trì phối hợp với Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Trung tâm Cây ăn quả huyện chuẩn bị 02 cây cam có hình thức và quả đẹp để trưng bày tại Hội chợ.

- Phân công cán bộ lựa chọn hộ gia đình tham gia; cử 10 cán bộ phục vụ tại Hội chợ

2.8. Công an huyện:

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Yên bảo vệ an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ đảm bảo an toàn trước trong và sau Hội chợ.

- Phân công lực lượng cán bộ tham gia đảm bảo an ninh, an toàn giao thông khu vực Hội chợ.

2.9. Điện lực Hàm Yên:

- Phối hợp với Phòng Kinh tế - Hạ tầng đảm bảo cung cấp điện, trước, trong và sau Hội chợ;

- Lắp đặt hệ thống điện cho các gian hàng trưng bày, điện sân khấu và điện trang trí theo yêu cầu của Ban tổ chức; chuẩn bị số lượng đèn treo dọc hành lang lối vào trung tâm Hội chợ.

2.10. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện:

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền trước, trong và sau Hội chợ Cam sành Hàm Yên năm 2019;

- Liên hệ với Đài Truyền hình tỉnh mời 02 MC dẫn chương trình tại buổi khai mạc Hội chợ.

- Biên tập Chương trình truyền hình giới thiệu về tiềm năng du lịch của huyện, các sản phẩm đặc trưng của Hàm Yên; xây dựng nội dung thông tin, quảng cáo trên Đài Phát thanh - Truyền hình Tuyên Quang, Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện quảng bá giới thiệu về tiềm năng phát triển kinh tế, văn hoá, du lịch của huyện đặc biệt là sản phẩm Cam Sành Hàm Yên được phát sóng trong những ngày diễn ra Hội chợ;

- Xây dựng nội dung tuyên truyền trên hệ thống thông tin đại chúng trước, trong và sau Hội chợ; cử phóng viên tham gia ghi hình và đưa tin về Hội chợ Cam sành Hàm Yên năm 2019.

2.11. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, Bệnh viện Đa khoa Hàm Yên:

- Tổ chức quản lý, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các dịch vụ ăn uống, giải khát trên địa bàn thị trấn Tân Yên và khu vực diễn ra Hội chợ thương mại, Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên năm 2019.

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo chăm sóc sức khỏe, phương án sơ cấp cứu, phân công bác sỹ thường trực, chuẩn bị đủ cơ số thuốc khi cần thiết cho đại biểu và nhân dân tại Hội chợ.

2.12. Đội quản lý thị trường số 2:

- Kiểm tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi kinh doanh hàng hóa không đảm bảo chất lượng, vi phạm quy chế ghi nhãn hàng hóa của các tổ chức, cá nhân tham gia tại Hội chợ theo đúng quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện kiểm tra, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm đối với các dịch vụ ăn uống tại Hội chợ.

2.13. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:

Căn cứ dự toán được Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung để tổ chức Hội chợ Cam sành Hàm Yên năm 2019, hướng dẫn, kiểm tra việc chi tiêu, thanh, quyết toán theo quy định hiện hành của nhà nước.

2.14. Chi nhánh Dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị Hàm Yên:

Phối hợp với các cơ quan liên quan đảm bảo vệ sinh môi trường trước, trong và sau Hội chợ; bố trí địa điểm đặt nhà vệ sinh lưu động hợp lý để đảm bảo vệ sinh môi trường.

2.15. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể huyện:

- Phối hợp đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện theo nội dung Kế hoạch Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên năm 2019;

- Huyện đoàn Hàm Yên: tham gia 01 gian hàng tại Hội chợ; phối hợp với thị trấn Tân Yên bố trí các điểm bán hàng cam sành trên trục dọc đường vào Hội chợ.

2.16. Hội Cam Sành Hàm Yên, Công ty CP cam sành Hàm Yên:

- Tham gia 02 gian hàng, chuẩn bị số lượng cam trưng bày và bán trong thời gian diễn ra Hội chợ.

- Phối hợp với Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm Cây ăn quả tham mưu mời các đại lý kinh doanh cam tại các chợ đầu mối dự khai mạc; mời các doanh nghiệp kinh doanh vật tư nông nghiệp tham gia trưng bày quảng cáo sản phẩm của đơn vị tại Hội chợ.

2.17. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Triển khai thực hiện đúng yêu cầu quy mô hoạt động tại Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên năm 2019; Chỉ đạo (đối với 13 xã vùng cam có Chi hội cam sành chỉ đạo các chi hội, các xã khác UBND xã trực tiếp thực hiện) chuẩn bị sản phẩm cam sành tham gia Hội chợ.

- Xã Tân Thành và thị trấn Tân Yên lựa chọn các vườn cam đẹp, thuận tiện giao thông để làm địa điểm cho các đại biểu và du khách tham quan.

- Bố trí người bán và giới thiệu sản phẩm cam mặc trang phục dân tộc của địa phương.

- Chuẩn bị lực lượng tham gia các nội dung văn nghệ, thể thao tại Hội chợ.

2.18. Ủy ban nhân dân thị trấn Tân Yên:

- Phối hợp với Công an huyện thực hiện công tác bảo vệ an ninh trật tự, đảm bảo an toàn giao thông; xây dựng phương án, bố trí địa điểm, lực lượng trông, coi phương tiện ô tô, xe máy, xe đạp của nhân dân và du khách tham gia Hội chợ.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thu vé trông giữ các phương tiện, thực hiện theo đúng quy định. Tránh hiện tượng tăng mức thu so với quy định.

- Chủ trì phối hợp với Huyện đoàn Hàm Yên bố trí các điểm bán sản phẩm cam trên trục dọc đường vào Hội chợ (tập trung gần khu vực Hội chợ).

2.19. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Chiêm Hóa

- Chỉ đạo 02 xã: Hà Lang và Trung Hà trực tiếp tham gia trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm cam sành và tại Hội chợ.

(có kế hoạch phân công chi tiết nhiệm vụ thực hiện của các đơn vị kèm theo)

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội chợ Cam sành huyện Hàm Yên lần thứ III năm 2019. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở NN và PTNT;
- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; B/cáo
- Sở Tài chính;
- TT. Huyện uỷ;
- TT. HĐND huyện;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Các PCT UBND huyện;
- UBND huyện Chiêm Hóa (P/hợp)
- Văn phòng Huyện uỷ;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Các thành viên BTC Hội chợ;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Lưu VT-UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
CHỦ TỊCH**



Vũ Đình Hưng

KẾ HOẠCH PHẦN CÔNG CHI TIẾT NHIỆM VỤ
TỔ CHỨC HỘI CHỢ CAM SÀNH HÀM YÊN, TỈNH THUYỀN QUANG LÀN THỨ III - NĂM 2019

(Kèm theo Kế hoạch số **197** /KH-UBND ngày **29** /12/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Hàm Yên)



Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
1	Công tác chuẩn bị				
1	Quy hoạch sơ đồ mặt bằng tổng thể hội chợ sơ đồ bố trí gian hàng, sân khấu, công trảo; thuê và dựng sân khấu, rạp sự kiện, bàn ghế.....	30/12/2018	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	BTC Hội chợ
2	Thiết kế công chào, sân khấu khai mạc Hội chợ; thiết kế các gian hàng, phòng trang trí các gian hàng trưng bày cam.	30/12/2018	PCT phụ trách VH-XH	Trung tâm VT-TTTT	Sở Nông nghiệp và PTNT; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
3	Lập danh sách mời, in giấy mời đại biểu dự khai mạc Hội chợ	02/01/2019	Chủ tịch UBND huyện	Văn phòng HĐND&UBND huyện	Phòng Nông nghiệp và PTNT
4	Sửa kê trưng bày tại Hội chợ và kê bán hàng dọc trục đường quốc lộ 2	05/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Trung tâm VT-TTTT	UBND thị trấn Tân Yên
5	Gửi giấy mời, thư mời đại biểu dự khai mạc Hội chợ; chuẩn bị lễ tân, hoa cài đại biểu, khay, băng, kéo; xếp bàn ghế, hậu cần phục vụ trên sân khấu và đại biểu dự khai mạc.	05/01/2019	Chủ tịch UBND huyện	Văn phòng HĐND & UBND	Các cơ quan đơn vị liên quan
6	In, treo băng zôn, cờ phướn tuyên truyền giới thiệu về Hội chợ	05/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Trung tâm VT-TTTT	Phòng Văn hóa và TT huyện
7	Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại hội chợ	05/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Công an huyện	UBND thị trấn, BHQS huyện; Đội Thanh tra giao thông huyện
8	Phối hợp xây dựng kịch bản, chương trình văn nghệ chào mừng khai mạc Hội chợ	05/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Phòng VH-TT	Đoàn Nghệ thuật - Sở Văn hóa, Thể thao và Du

Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
9	Giới thiệu thông tin hội chợ trên các trang thông tin điện tử	05/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Đài TT-TH huyện	Sở Thông tin và Truyền thông
10	Kiểm tra, lựa chọn 02 vườn cam tại xã Tân Thành, thị trấn Tân Yên để đưa đại biểu, du khách thăm quan	05/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Trung tâm Cây ăn quả huyện	Trạm Khuyến nông, Phòng NNPTNT UBND xã Tân Thành, thị trấn
11	Xây dựng kịch bản, lựa chọn 02 hướng dẫn viên giới thiệu quảng bá về cam Hàm Yên với đại biểu, du khách thăm quan tại vườn	08/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Trung VT-TTTT huyện	Phòng VH-TT huyện
12	Phối hợp xây dựng phòng sự quảng bá sản phẩm Cam sành Hàm Yên	05/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Đài TT-TH huyện	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
13	Phối hợp xây dựng dự thảo bài phát biểu khai mạc Hội chợ của Lãnh đạo tỉnh.	08/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng Nông nghiệp và PTNT	Sở Nông nghiệp và PTNT
14	Lập danh sách và gửi giấy mời doanh nghiệp, siêu thị ký kết hợp đồng hợp tác kinh doanh, tiêu thụ cam tại lễ khai mạc; chuẩn bị hợp đồng để các bên ký kết	08/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng Nông nghiệp và PTNT	Trung tâm CAQ huyện; Hội cam sành huyện; Sở NN và PTNT
15	Lựa chọn trang trại, hộ gia đình tham gia trưng bày, bán hàng sản phẩm cam sành tại Hội chợ: Mỗi xã 01 gian hàng; riêng xã vùng cam mỗi xã 02 gian: 01 gian của trang trại, 01 gian của Chi Hội cam sành; Huyện đoàn 01 gian; Công ty cổ phần cam sành Hàm Yên 01 gian.	05/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	UBND các xã, thị trấn	Trung tâm ăn quả, Trạm Khuyến nông huyện, Trạm Trồng trọt và BVTV
16	Lập danh sách và mời các doanh nghiệp trong, ngoài tỉnh tham gia gian hàng tại Hội chợ	05/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện	Hội Cam sành, Trung tâm CAQ huyện, Trạm Khuyến nông, Trạm Trồng trọt và BVTV

Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
17	Lắp dựng công chào, nhà sự kiện, sân khấu nói, gian hàng, bục kê trưng bày sản phẩm	10/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Trung tâm VH-TTTT, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện	Phòng Văn hóa - TT huyện
18	Trang trí khánh tiết sân khấu, hoa, âm thanh, ánh sáng.	Trước 17h ngày 10/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Trung tâm VT-TTTT huyện	VP HDND và UBND huyện;
19	Phân công 20 cán bộ (10 nam, 10 nữ) giúp Ban tổ chức thực hiện khai mạc hội chợ	10/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Phòng GD và DT	Văn phòng HDND và UBND huyện
20	Chuẩn bị giấy chứng nhận và mời 04 nhóm hộ được cấp giấy chứng nhận cam VietGAP để trao tại lễ khai mạc	08/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng Nông nghiệp và PTNT	UBND các xã
21	Bổ trí lực lượng, phương tiện đảm bảo chăm sóc sức khỏe, sơ cứu ban đầu khi có cấp cứu người xảy ra	Ngày 11-12/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	Phòng Y tế	Trung tâm y tế, Bệnh viện đa khoa Hàm Yên
22	Lắp đặt hệ thống cấp điện, ánh sáng phục vụ tổ chức hội chợ và máy phát điện dự phòng.	Trước 17h ngày 10/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Điện lực Hàm Yên	Công ty Điện lực Tuyên Quang
23	Mua, đào và vận chuyển 02 cây cam có quả đẹp để trang trí tại sân khấu và quảng bá tại Hội chợ	Trước 15h ngày 11/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Trạm Khuyến nông huyện	TT CAQ huyện
24	Lắp sơ đồ chỗ ngồi đại biểu dự khai mạc, sơ đồ thành phần cất băng khai mạc hội chợ	Trước 17h ngày 10/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	VP HDND&UBND huyện	Phòng VH-TT
25	Lắp đặt nhà vệ sinh lưu động và tổ chức vệ sinh khu vực tổ chức hội chợ (trước, trong và sau hội chợ)	11/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Công ty Cổ phần dịch vụ môi trường và Quản lý đô thị Tuyên Quang	Phòng KT-HTT
26	Bổ trí bãi đỗ xe, lực lượng trông giữ xe của đại biểu và du khách	11/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	UBND thị trấn Tân Yên	Công an huyện
27	Bổ trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, phòng	Từ ngày 11-	PCT phụ trách VH-XH	Công an huyện	UBND thị trấn Tân Yên

Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
	cháy chữa cháy và an toàn giao thông trong thời gian diễn ra Hội chợ.	12/01/2019			
28	Tổng duyệt công tác chuẩn bị tổ chức Hội chợ	19h30, ngày 10/01/2019	Chủ tịch UBND huyện	Ban tổ chức	Các cơ quan, đơn vị thành viên BTC Hội chợ
29	Chuẩn bị cam sành, hộp đựng làm quà tặng, tem gián cam làm quà cho đại biểu đến dự khai mạc	Trước 14h ngày 11/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Trung tâm CAQ huyện	VP HDND&UBND huyện; Hội Cam sành huyện
30	Bố trí, liên hệ phòng nghỉ cho các đại biểu Trung ương, ngoài tỉnh về dự khai mạc hội chợ	Trước 15h ngày 11/01/2019	PCT phụ trách VH-XH	VP HDND&UBND huyện	Các cơ quan đơn vị liên quan
31	Đón tiếp hoàn thiện trang trí gian hàng, trưng bày sản phẩm	Trước 16h ngày 11/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	Phòng NN&PTNT huyện	UBND các xã; các tổ chức, cá nhân tham gia gian hàng
32	Tổ chức 2-3 khu gian hàng giới thiệu và bán sản phẩm cam tại trục quốc lộ 2 (từ km39 đến khu vực tổ chức Hội chợ)	Trừ chiều ngày 11/01/2019	PCT phụ trách KT-NLN	UBND thị trấn Tân Yên	Huyện đoàn Hàm Yên
II	Ngày 11/01/2019: Khai mạc hội chợ				
1	Đón tiếp đại biểu	Từ 13h 30' ngày 11/01/2019	Chủ tịch UBND huyện	UBND huyện Hàm Yên	Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban tổ chức
2	Tổ chức thăm quan các vườn cam trên địa bàn huyện (02 vườn tại xã Tân Thành, thị trấn Tân Yên)	14h00'-16h30'	PCT phụ trách KT- NLN	Trung tâm Cây ăn quả	Trung tâm VH-TTTT
3	Tổ chức cơm đón tiếp đại biểu	17h30'-18h45'	Chủ tịch UBND huyện	Ban tổ chức Hội chợ	Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban tổ chức
4	Mời đại biểu dự khai mạc Hội chợ	18h45'-19h00'	Chủ tịch UBND huyện	Ban tổ chức Hội chợ	Các cơ quan, đơn vị thành viên Ban tổ chức

Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
5	Văn nghệ chào mừng	19h00' - 19h30'	PCT phụ trách VH-XH	Đoàn nghệ thuật - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Phòng VT-TT, Trung tâm VH-TT huyện
6	Ôn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	19h30' - 19h45'	PCT phụ trách VH-XH	MC Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	UBND huyện Hàm Yên
7	Phát biểu khai mạc Hội chợ	19h45' - 20h00'	Chủ tịch UBND huyện	D/c Lãnh đạo UBND tỉnh	VP HĐND&UBND
8	Trao Giấy chứng nhận sản phẩm sản xuất theo Quy trình thực hành sản xuất nông nghiệp tốt VietGAP	20h00' - 20h10'	PCT phụ trách KT - NLN	Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT; Lãnh đạo UBND huyện Hàm Yên (Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì)	Công ty CP Cam sành Hàm Yên, Đại diện tổ nhóm sản xuất cam VietGAP
9	Tiến hành ký kết hợp tác kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm Cam sành	20h10' - 20h25'	PCT phụ trách KT - NLN	UBND huyện Hàm Yên (Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì)	Hội Cam sành huyện; Trung tâm Cây ăn quả; Công ty cổ phần Cam sành Hàm Yên
10	Lễ cắt băng khai mạc Hội chợ	20h30' - 20h35'	Chủ tịch UBND huyện	Ban tổ chức (Văn phòng HĐND&UBND huyện chuẩn bị các nội dung)	
11	Mời đại biểu thăm quan gian hàng	20h35' - 21h30'		Ban tổ chức	
III Ngày 12/01/2018					
1	Tổ chức trưng bày, giới thiệu, bán Cam sành Hàm Yên tại Hội chợ	08h00' - 21h00'	PCT phụ trách KT - NLN	UBND các xã, thị trấn, các Chi hội cam, các DN....	Ban Tổ chức hội chợ
2	Tổ chức các hoạt văn nghệ và các trò chơi dân gian tại Hội chợ	08h00' - 16h30'	PCT phụ trách VH-XH	Đoàn Nghệ thuật tỉnh, Trung tâm VH-TTTT huyện	Phòng VH-TT, Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch; UBND các xã, thị trấn

Số TT	Nội dung công việc	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo UBND huyện phụ trách	Chủ trì thực hiện	Cơ quan phối hợp
3	Tiếp tục tổ chức thăm quan các vườn cam trên địa bàn huyện (02 vườn tại xã Tân Thành, thị trấn Tân Yên)	08 h00' - 10h30'	PCT phụ trách KT - NLN	Trung tâm Cây ăn quả	Trạm Khuyến nông, Phòng NNPTNT UBND xã Tân Thành, Thị trấn
4	Kết thúc hội chợ	16h30'	PCT phụ trách KT - NLN	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	Các cơ quan, đơn vị liên quan